publicare perché nexuno se possa per ignorantia exusare. 

Expedita et concessa fuerunt predicta capitula per prefatum dominum ducem Calabrie, regium 

primogenitum et vicarium generalem in dicta nobili civitate Rhegii et lecta et publicata de sui 

ordinatione et mandato per Antonium Garzum secretarium suum, presentibus sindicis et 

quampluribus aliis dicte civitatis Rhegii in numero copioso, die .XXVIII. decembris .M CCCC 

LXXIII. 

Quapropter tenore presentium de certa nostra sciencia deliberate et consulto mandamus 

quibusvis officialibus maioribus et minoribus quocumque officio et iurisdictione fungentibus ac 

denominatione distinctis ad quos spectat et poterit spectare in futurum ac capitaneo, sindicis, 

magistris iuratis, universitati et hominibus dicte civitatis Rhegii presentibus et futuris, quatenus 

preinserta capitula et omnia et singula in eis contenta ad unguem observent et faciant tenaciter 

observari iuxta ipsorum formam et tenorem pleniorem contrarium minime temptaturi si gratiam 

regiam caram habent, iramque et indignationem ac penam mille ducatorum cupiunt evitare. In 

quorum testimonium presens privilegium fieri fecimus magno nostro impendenti sigillo munitum. 

Datum in dicta regia paterna civitate Rhegii, die .XXVIII. decembris, anno Domini .M CCCC 

LXXIII., regnorum vero nostrorum anno .XVI. 

Alfonsus
a)
. 

(SP D) 

a) 
La sottoscrizione del sovrano è autografa. 

1) 
Cfr. la nota 6 del doc. n. 130. 

2) 
Paduano Patitario, di Taranto, nel 1463 era 

capitano di Mesagne (Storia e fonti scritte: 

Mesagne, doc. 3 p. 11). In seguito, fu funzionario 

della Sommaria. Compare in alcune lettere regie 

comprese tra gli anni 1473 e 1476, per le quali 

cfr. Libro Rosso di Lecce, II, doc. XXVII, p. 44; 

doc. XXIX, p. 46; Il Libro rosso della città di 

Monopoli, doc. XXII, p. 439; Il Libro rosso della 

università di Bitonto, I, doc. XXI,42, p. 158; 

ALAGGIO, doc. 79-80, pp. 188, 190.  
3) 

Troiano de Botunis, di Trani, fu consigliere 

del Sacro Regio Consiglio nel 1470, presidente 

della Camera della Sommaria nel 1479, 

ambasciatore a Ferrara tra il 1480 e 1483. Nel 

1489 ottenne la bagliva e la capitania della terra di 
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Calvanico (cfr. VITOLO, Monarchia, ufficiali regi, 

comunità cittadine nel Mezzogiorno aragonese, p. 

184). Compare in un privilegio del 1477 a favore 

dell‟università di Cosenza (Privilegi et capitoli 

della città di Cosenza, p. 46). In un privilegio del